OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMUNE DI RAVARINO ANNO 2008

DATI GENERALI

Sotto ambito territoriale bassa pianura ‘
Sotto ambito gestionale GEOVEST
Superficie [km?] 28,5
Abitanti residenti al 31/12/08 6.305
Densita abitativa [ab/km?] 221
Regime tariffario tariffa
Utenze domestiche 2.398 (91%)
Utenze non domestiche 234 (9%)
PRODUZIONE RIFIUTI E RACCOLTA DIFFERENZIATA C—1Ravarino —— media pravincia
INDICATORE 2007 2008 Produzione RU pro-capite
Produzione totale RU [t] 3.792,3 3.317,1 700 D —
Produzione pro-capite RU [kg/ab] 609,6 526,1 ) ggg ¢ [
RD totale [t] 2.039,4 1.776,2 & 400 4
a recupero 1.564,4 1.709,2 E 300
a smaltimento 475,0 67,0 2 200 +
RD pro-capite [kg/ab] 327,8 281,7 108 11 7 ‘ ‘ 7 ‘
a recupero 251,5 271,1 2003 2004 2005 2006 2007 2008
a smaltimento 76,4 10,6
Indifferenziato totale [t] 1.752,8 1.540,9 RD pro-capite
Rifiuti urbani non differenziati 1.750,0 1.517,8 350
Spazzamento stradale 2,8 20,7 300 mil
Cimiteriali 0 2,3 e 250 |11
Rifiuti dei mercati 0 0 8 200 1 o .
Indifferenziato pro-capite [kg/ab] 281,8 244,4 E 150 - ]
Percentuale di RD [%] 53,8% 53,5% 2 1(5’8 ] -
a recupero 41,3% 51,5% 0 ; ; ; ; ;
a smaltimento L 2.0% 2003 2004 2005 2006 2007 2008
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OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RD (t/anno)

FRAZIONE

Carta/cartone
Vetro/lattine
Imballaggi in plastica
Frazione organica
Potature/sfalci
Legno

Metalli

RAEE

Abiti e prodotti tessili
Pneumatici

Inerti

Accumulatori al Pb
Oli vegetali

Oli esausti da motore
Ingombranti a rec.
Altre RD a recupero
Ingombranti a smalt.

Altre RD a smaltimento

TOTALE

2007

253,6
212,3
78,9
456,6
180,9
136,1
56,8
23,1
11,3
10,3
136,9
4,3

1,2

2,1

0

0,1
468,8
6,2
2.039,4

2008

226,0
235,5
104,7
559,7
223,0
123,9

53,0
28,2
12,8
4,4
128,9
5,1
2,1
1,9

0

0,2
61,1
5,9
1.776,2
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DESTINAZIONE DEL RIFIUTO INDIFFERENZIATO

(t/anno)

DESTINAZIONE

Termovalorizzatore
Discarica

Impianto di selezione

TOTALE

2007

1.735,3
17,6

0
1.752,8

2008

77,5

1.463,5

0

1.540,9

2007 2008

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RU PRODOTTI
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16,9%

Ingombranti a recupero

W Ingombranti a smalt.

Rifiuto indifferenziato

M Altre RD a recupero

M Altre RD a smalt.



